confissão de dívida que sabidamente seriam discutidos (como estão sendo), uma vez que foram 

firmados sob clara imposição econômica, com vícios destacados na sobredita ação 1051999-

34.2021.8.26.0100. 

Dentre as ações apenas da MEDTRONIC COMERCIAL LTDA. e AUTO 

SUTURE DO BRASIL temos execuções que somam R$ 7.490.273,05 (sete milhões, quatrocentos e 

noventa mil, duzentos e setenta e três reais com cinco centavos): 

PROCESSO NATUREZA JUÍZO Valor 

1022516-56.2021.8.26.0100 Execução 28ª CÍVEL DA CAPITAL(SP) R$ 2.749.134,77  

1022532-10.2021.8.26.0100 Execução 
6ª CÍVEL DO FORO REGIONAL DE 

SANTO AMARO (SP) 
R$ 161.103,46 

1022522-63.2021.8.26.0100 Execução 8ª CÍVEL FORO CENTRAL (SP) R$ 4.430.818,44

[...]

indeferido, restando a apresentação de recurso tombado sob o número 5031409-31.2021.8.24.0000. 

Ainda mais relevante que a execução acima, temos os processos 

movidos pela MEDTRONIC COMERCIAL LTDA e AUTO SUTURE DO BRASIL que somam, como valor de 

causa, a importância de R$ 7.490.273,05 (sete milhões, quatrocentos e noventa mil, duzentos e 

setenta e três reais com cinco centavos). Para a construção do raciocínio e uma abordagem mais 

didática, pedimos vênia para colacionarmos novamente o quadro resumo dessas demandas:  

PROCESSO NATUREZA JUÍZO Valor 

1022516-56.2021.8.26.0100 Execução 28ª CÍVEL DA CAPITAL(SP) R$ 2.749.134,77